Si fecit Deus, ut ingrederetur, et tollerit sibi gentem de medio nationum, per tentationes, signa atque portenta, per pugnam et robustam manum, extentumque brachium, et horribiles visiones, juxta omnia, que fecit vobis Dominus Deus vester in Egypto, videntibus oculis tuis: ut scires quoniam Dominus ipse est Deus, etc. Deut. IV. 34.

Memento quod et ipse servieris in Egypto, et eduxerit te inde Dominus Deus tuus in manu forti, et brachio extenso. Ibid. v. 15.

Eduxitque vos (Dominus) in manu forti, et redemit de domo servitutis, de manu Pharaonis regis Egypti. Ibid. VII. 8.

Elevetur cor tuum, et non reminiscaris Domini Dei tui, qui eduxit te de terra Egypti, etc. Ibid. VIII. 14.

In loco quem elegerit Dominus Deus tuus, et habitet nomen ejus ibi: inmolabis phase vesperæ ad solis occasum, quando egressus es de Egypto. Ibid. XVI. 6.

Hæc dicit Dominus Deus Israel: ego eduxi Israel de Egypto, et erui vos de manu Egyptiorum, et de manu omnium regum, qui affligebant vos: Reg. X. 18.

Factus est enim, cum peccassent filii Israel Domino Deo suo, qui eduxerit eos de terra Egypti, de manu Pharaonis regis Egypti, colerunt Deos alienos. IV. Reg. XVII. 7.

Quia eduxit te de terra Egypti, et de domo servitutium liberavi te: et misi ante faciem tuam Moysen, et Aaron et Mariam. Mich. VI. 4.

TITULUS XXX.

Egyptus affligitur plagis variis. — Feceruntque Moyses et Aaron sicut præceperat Dominus: et elevans virgam percussit aquam fluminis coram Pharaone, et servis ejus: que

Yo el Señor vuestro Dios: que os saqué de la tierra de los Egipcios, para que no los sirviessis, y que quebré las cadenas de vuestras cervices, para que anduvieris derechos. Lev. cap. XXVI. v. 13.

Si Dios hizo por venir y tomar para sí una gente de en medio de las naciones con pruebas, señales y portentos, con combate y mano fuerte, y brazo tendido, y con visiones espantosas, segun todo lo que hizo por vosotros el Señor Dios vuestro en Egipto, viéndolo los ojos: Para que supieras que el Señor, el mismo es Dios. Deut. cap. IV. v. 34 y 35.

Acuérdate que tú tambien fuiste siervo en Egipto, y que te sacó de allí el Señor Dios tuyo con mano fuerte, y con brazo extendido. Deut. cap. v. v. 15.

Y os sacó con mano fuerte; y os rescató de la casa de la servidumbre, de la mano de Pharaon rey de Egipto. Deut. cap. VII. v. 8.

Se engria tu corazón, y no te acuerdes del Señor Dios tuyo, que te sacó de la tierra de Egipto. Deut. cap. VIII. v. 14. Sinó en el lugar que escogiere el Señor Dios tuyo, para habitar allí su nombre: sacrificarás la pascua por la tarde al ponerse el sol, cuando saliste de Egipto. Deut. cap. XVI. v. 6.

Esto dice el Señor Dios de Israel: Yo saqué á Israel de Egipto, y os libré de la mano de los egipcios, y de la mano de todos los reyes que os afligian. Re. lib. I. cap. X. v. 18.

Pues acació que habiendo pecado los hijos de Israel contra el Señor Dios suyo, que los habia sacado de la tierra de Egipto, dieron culto á dioses ajenos. Re. lib. IV. cap. XVII. v. 7.

Porque te saqué de tierra de Egipto, y te libré de la casa de servidumbre; y envié delante de tí á Moisés, y á Aaron, y á María. Miq. cap. VI. v. 4.

TITULO XXX.

Egypto. Es castigado con varias calamidades. — E hicieron Moisés y Aaron, como el Señor lo habia mandado; y alzando la vara hirió el agua del rio á vista de Pharaon y de

versa est in sanguinem. Et pisces qui erant in flumine, mortui sunt. Exod. vii. 20. (Ut praedixit Dominus. Exod. iii. 19, etc.) Vid. Exod. cap. vii, cap. viii, cap. ix, cap. x, cap. xi.

TITULUS XXXI.

AFFECTIO carnalis seu affectio erga consanguineos. Nuntius dicebat ad Heli: Filii tui mortui sunt. Et arca Dei capta est. Cumque ille nominasset arcam Dei, cecidit de sella (Heli) retrorsum iusta ostium, et fractis cervicibus mortuus est. I. Re. iv. 18.

Dixit Joab ad David: Diligis odientes te, et vere cognovi modo, quia si Absalom viveret tibi, r. Reg. xix. 6.

Supra modum autem mater mirabilis, et honorum memoria digna, qua pereuntes septem filios, sub unius diei tempore conspiciens, bono animo ferebat, propter spem, quam in Deum habebat, singulos illorum hortabatur voce patria fortiter, etc. II. Mach. vii. 20.

Christus ait: Quae est mater mea, et qui sunt fratres mei? Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse meus frater, et soror, et mater est. Matt. xii. 48.

Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit. Ibid. xix. 29. Vide etiam Lucae xiv. 26.

Cum autem placuit ei, qui me segregavit ex utero matris meae, et vocavit per gratiam

XXXI QUINTI

(1) El sacerdote Heli fué castigado con la prematura muerte de sus tres hijos por haber sido demasiado amante y condescendiente con ellos, cuando faltaron al respecto que se merecía el Arca de la Alianza.

(2) David después de vencer á su rebelde hijo Absalon que murió en la refriega, lloraba la pérdida de

sus siervos: la cual se convirtió en sangre. Y los peces, que habia en el río murieron. Ex. cap. vii. v. 20 y 21. (Así estaba predicho en el Ex. cap. iii. v. 19, etc.) Véase Ex. cap. vii, viii, ix, x y xi.